



**El fiscalizador presento el
Certificado N° 1 y 2, en el
que se visualiza que la obra
cuenta con un avance del
veintiséis por ciento (26%)**



MUNICIPALIDAD DE ITA

Ciudad del castaño y la miel

CONSTRUCCIÓN DEL TEATRO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE ITA							Porcentaje de Avance		26%		
							CONTRATO N° 815/2015		Certif. N° 2 Moa		01-15
Item No	Código de Catálogo	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio (IVA incluido)	Precio Total** (IVA incluido)	Certificado 1		Certificado 2		Total Acumulado
							Porcentaje Avance	Total	Porcentaje Avance	Total	
A TRABAJOS PRELIMINARES											
1		Cerrador 5m x 12m	m2	60,00	75.000	4.500.000	100%	4.500.000			100%
2		Valado de obra	gl	1,00	2.000.000	2.000.000	100%	2.000.000			100%
3		Instalación provisoria de eléctrica	gl	1,00	300.000	300.000	100%	300.000			100%
4		Instalación provisoria de agua	gl	1,00	300.000	300.000	100%	300.000			100%
5		Letrero	gl	1,00	1.250.000	1.250.000	100%	1.250.000			100%
B MOVIMIENTO DE SUELO											
1		Relevo y compactación mecánica	m3	450,00	10.000	4.500.000	100%	4.500.000			100%
2		Ratiro de suelo	m3	450,00	10.500	4.725.000	100%	4.725.000			100%
3		Substrucción de muro de piedra de 0,60 m	m3	50,00	180.000	9.000.000	25%	2.250.000	25%	2.250.000	50%
C ESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO (Pre dimensionado)											
1		Pilotes	m3	162,10	1.200.000	194.520.000	100%	194.520.000			100%
2		Cabezales	m3	39,91	1.499.000	59.825.090	100%	59.825.090			100%
3		Pilares	m3	68,00	1.688.205	116.486.145	100%	116.486.145			100%
4		Vigas (pos tensado) a la vista	m3	163,32	2.249.665	367.415.288	85%	238.818.937	2%	7.348.306	87%
5		Lineas a la vista	m3	212,84	1.687.700	359.210.068	50%	179.605.034	5%	17.960.503	55%
6		Escaleras	gl	1,00	24.000.000	24.000.000					0%
7		Tanque Superior	litros	31.800,00	2,000	63.600.000					0%
8		Tanque Inferior	litros	9.910,00	2,000	19.820.000					0%
9		Rampa de acceso (Hormigón + compac. De suelo)	m3	3,27	1.499.000	4.901.730					0%
10	73121801	Replanteo de ejes	gl	1,00	3.000.000	3.000.000	100%	3.000.000			100%
D MAMPOSTERIA											
PLANTA BAJA											
1		Mampostería 0.15 ladrillo común	m2	530,10	55.000	29.155.500			25%	7.288.875	25%
		Mampostería 0.30 ladrillo común	m2	1.008,24	95.000	95.592.800			25%	23.898.200	25%
		- Replanteo de ejes	gl	1,00	1.000.000	1.000.000			100%	1.000.000	100%
PLANTA PRIMER NIVEL											
2		Mampostería 0.15 ladrillo común	m2	508,57	55.000	27.971.350					0%
		Mampostería 0.30 ladrillo común	m2	205,89	95.000	19.559.550					0%
		- Replanteo de ejes	gl	1,00	1.000.000	1.000.000					0%
PLANTA SEGUNDO NIVEL											
3		Mampostería 0.15 ladrillo común	m2	235,86	55.000	12.972.300					0%
		Mampostería 0.30 ladrillo común	m2	180,72	95.000	17.168.400					0%
		- Replanteo de ejes	gl	1,00	1.000.000	1.000.000					0%
AZOTEA											
4		Mampostería 0.15 ladrillo común	m2	245,61	55.000	13.508.550					0%
		Mampostería 0.30 ladrillo común	m2	201,59	95.000	19.160.550					0%
E AISLACIONES											
PLANTA PRIMER NIVEL											
1		Con hidrófugo y membrana, losa técnica	m2	19,45	26.000	505.700					0%
PLANTA SEGUNDO NIVEL											
2		Con hidrófugo y membrana, losa técnica	m2	71,00	26.000	1.846.000					0%
AZOTEA											
3		Con hidrófugo y membrana, azotea y losa técnica	m2	495,00	45.000	22.275.000					0%
		Aislación horiz. c/hidrof, pint, y bidim (antepechos)	m2	223,50	16.500	3.687.750					0%
F REVOQUE											
1		Revoque una Cepa Int. Fitr.	m2	3.098,89	23.000	71.228.470					0%
2		Revoque Impermeable Ext.	m2	1.875,93	27.000	45.250.110					0%
3		Revoque Impermeable Int.	m2	356,04	25.000	8.901.000					0%
4		Revoque de Pilares	m2	560,97	27.500	15.428.575					0%
5		Revoque de Vigas	m2	561,66	27.500	15.445.550					0%
G TECHO METALICO											
1		Techo de Chapa de Zinc con estructura metálica (chapa doblada)	m2	506,00	130.000	65.780.000					0%
H CONTRAPISO / CARPETA H°											
1		Contrapiso de H° de cascoles sobre terreno natural en 10cm	m2	1.001,33	34.096	34.141.348					0%
2		Contrapiso de H° de cascoles sobre losa en Ecm	m2	899,66	28.913	26.011.870					0%
3		Contrapiso H° de cascoles con pend. (h primad + 10cm en azotea y techos)	m2	585,66	25.000	14.842.000					0%
I PISOS											
1		Porcelanato	m2	706,13	105.000	74.143.650					0%
2		Porcelanato Satinado en áreas privadas	m2	246,21	95.000	23.389.950					0%
3		Porcelanato Satinado en sanitarios	m2	102,97	95.000	9.782.150					0%
4		Losa Técnica (baldaones de hormigón)	m2	90,97	52.000	4.730.440					0%
5		Cerámico antideslizante (escalera)	m2	66,75	75.000	5.106.250					0%
6		Filo alijado de cemento (base p/piso)	m2	1.124,06	27.248	30.628.387					0%
7		Empedrado	m2	162,00	82.500	13.365.000					0%
J ZOCALOS											
1		Porcelanato	m2	353,06	75.000	26.479.500					0%
2		Porcelanato Satinado en áreas privadas	m2	174,59	57.500	10.038.825					0%
3		Losa Técnica (baldaones de hormigón)	m2	87,74	26.000	2.281.240					0%
K REVESTIMIENTO											
1		Azufrados 20x20	m2	356,04	57.151	20.346.042					0%
2		Guardas, cerámicas en baños	m2	178,02	15.790	3.344.996					0%
3		Meadas granito natural	m2	32,70	300.000	9.810.000					0%
4		Revestimiento de fachada (galería)	m2	82,98	35.000	3.253.800					0%
5		Revestido de alfombra platea y palco	m2	460,00	100.000	46.000.000					0%
L CARPINTERIA METALICA											
1		Parantanos de acero inoxidable para escalera	m	39,46	600.000	23.649.000					0%
2		Barra de seguridad (baños discapacitados)	unidad	2,00	60.000	120.000					0%
3		Aberturas en chapa	unidad	1,00	1.300.000	1.300.000					0%
		- Puerta metálica 1,80x2,10 (sala tenedor)	unidad	1,00	1.300.000	1.300.000					0%

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
RECIBO
19-11-15



[Handwritten signature]



ES COPIA FIEL DEL ORIGINE



MUNICIPALIDAD DE ITA

Ciudad del cántaro y la miel

CONSTRUCCIÓN DEL TEATRO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE ITA

CONTRATO N° 815/2015 Certif. N° 1 Mar 0-15

Porcentaje de Avance 10%

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Ítem	Código de Catálogo	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio (IVA incluido)	Precio Total** (IVA incluido)	Certificado 1	Certificado 2	Total Acumulado	
		[Indicar la descripción de los trabajos a realizar]	[Indicar la unidad de medida]	[Indicar la cantidad de los trabajos]	[Indicar el precio unitario]	[Indicar el precio total por ítem]	Porcentaje Avance	Total	Porcentaje Avance	Total
2.2.2		Bacha con mesada de mármol	gl	1,00	2.034.043	2.034.043			0%	
		Inodoro con sistema baja y tapa.	unid.	4,00	378.000	1.512.000			0%	
		Ducha Eléctrica	unid.	1,00	75.000	75.000			0%	
		Grifería	unid.	5,00	98.000	490.000			0%	
		Llave de paso	unid.	1,00	78.000	78.000			0%	
		Instalación y accesorios	gl	1,00	2.936.968	2.936.968			0%	
2.3		Baño Caballeros							0%	
		Bacha con mesada de mármol	gl	1,00	2.034.043	2.034.043			0%	
		Inodoro con sistema baja y tapa.	unid.	1,00	378.000	378.000			0%	
		Mingitorio	unid.	2,00	220.000	440.000			0%	
		Ducha Eléctrica	unid.	1,00	75.000	75.000			0%	
		Grifería	unid.	5,00	98.000	490.000			0%	
		Llave de paso	unid.	1,00	78.000	78.000			0%	
		Instalación y accesorios	gl	1,00	2.936.998	2.936.998			0%	
3		Baño Camerino Individual							0%	
		Inodoro con sistema baja y tapa.	unid.	1,00	378.000	378.000			0%	
		Lavatorio con pedestal	unid.	1,00	280.665	280.665			0%	
		Grifería	unid.	2,00	98.000	196.000			0%	
		Llave de paso	unid.	1,00	78.000	78.000			0%	
		Instalación y accesorios	gl	1,00	734.249	734.249			0%	
3.1		Baño Público Cafetería							0%	
3.1.1		Baño Damas							0%	
		Bacha con mesada de mármol	gl	1,00	1.150.089	1.150.089			0%	
		Inodoro con sistema baja y tapa.	unid.	3,00	378.000	1.134.000			0%	
		Grifería	unid.	2,00	98.000	196.000			0%	
		Llave de paso	unid.	1,00	78.000	78.000			0%	
		Instalación y accesorios	gl	1,00	2.202.747	2.202.747			0%	
3.1.2		Baño Caballeros							0%	
		Bacha con mesada de mármol	unid.	1,00	1.150.089	1.150.089			0%	
		Inodoro con sistema baja y tapa.	unid.	1,00	378.000	378.000			0%	
		Mingitorios	unid.	2,00	220.000	440.000			0%	
		Grifería	unid.	2,00	98.000	196.000			0%	
		Llave de paso	unid.	1,00	78.000	78.000			0%	
		Instalación y accesorios	gl	1,00	2.202.747	2.202.747			0%	
3.1.3		Baño Discapacitados							0%	
		Inodoro con sistema baja y tapa.	unid.	1,00	378.000	378.000			0%	
		Lavatorio con pedestal	unid.	1,00	280.665	280.665			0%	
		Grifería	unid.	1,00	98.000	98.000			0%	
		Llave de paso	unid.	1,00	78.000	78.000			0%	
		Instalación y accesorios	gl	1,00	734.249	734.249			0%	
3.1.4		Cocina Sector Cafetería							0%	
		Filata de Cocina	unid.	1,00	350.000	350.000			0%	
		Grifería	unid.	1,00	98.000	98.000			0%	
		Llave de paso	unid.	1,00	78.000	78.000			0%	
		Instalación y accesorios	gl	1,00	734.249	734.249			0%	
T		INSTALACION ELECTRICA (convencional)							0%	
1		Tableros	gl	1,00	25.000.000	25.000.000	10%	2.500.000	10%	
2		Lineas de alimentación a tableros	gl	1,00	45.000.000	45.000.000	10%	4.500.000	10%	
3		Circuitos eléctricos	gl	1,00	75.000.000	75.000.000	10%	7.500.000	10%	
4		Artículos	gl	1,00	83.000.000	83.000.000			0%	
5		Banco de Capacitores	gl	1,00	14.000.000	14.000.000			0%	
U		EQUIPAMIENTO ACUSTICO							0%	
1		Fuerzas Acústicas							0%	
		Acceso al Teatro	unid.	4,00	4.200.000	16.800.000			0%	
		Acceso al Escenario	unid.	2,00	2.400.000	4.800.000			0%	
2		Revestimientos							0%	
		Tipo A	m2	299,00	150.000	44.850.000			0%	
		Tipo B	m2	421,00	241.000	101.461.000			0%	
		Tipo C	m2	120,00	372.000	44.640.000			0%	
		Tipo D	m2	120,00	412.000	49.440.000			0%	
3		Sistema de placas móviles para revestimiento Tipo C y Tipo D	unid.	30,00	160.000	4.800.000			0%	
		Difusores Sonoros							0%	
		Tipo A	m2	116,00	235.000	27.260.000			0%	
		Tipo B	m2	89,00	230.000	20.470.000			0%	
		Tipo C	m2	79,00	180.000	14.220.000			0%	
		Tipo D	m2	411,00	380.000	156.180.000			0%	
		Precio				3.451.959.784		59.748.884	1,73%	
		Total**								

00000071

Devolución de Anticipo 30% 17.923.765
Retención de Obra 8% 2.987.264
Saldo 38.834.825

Son: Guaraníes Treinta y Ocho Milones Ochocientos Treinta y Cuatro Mil Ochocientos Veinte y Cinco

Ing. Julio C. Roldán
Fiscal de Obra



Proel Ingeniería
Ing. Augusto Ortellado Narváez

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL



MUNICIPALIDAD DE ITA

Ciudad del cántaro y la miel

CONSTRUCCIÓN DEL TEATRO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE ITA

CONTRATO N° 815/2018
Cant. N° 2 Mes oct-18

Porcentaje de Avance 25%

1	2	3	4	5	6	7	8		9	10	
Item No	Código de Catálogo	Descripción (indicar la descripción de los trabajos a realizar)	Unidad de medida (indicar la unidad de medida)	Cantidad (indicar la cantidad de los trabajos)	Precio (IVA incluido) (indicar el precio unitario)	Precio Total** (IVA incluido) (indicar el precio total por ítem)	Porcentaje Avance	Total	Porcentaje Avance	Total	Total Acumulado
A TRABAJOS PRELIMINARES											
1		Cbrador 5mx12m	m2	60,00	75.000	4.500.000	100%	4.500.000			100%
2		Valado de obra	gl	1,00	2.000.000	2.000.000	100%	2.000.000			100%
3		Instalación provisoria de eléctrica	gl	1,00	300.000	300.000	100%	300.000			100%
4		Instalación provisoria de agua	gl	1,00	300.000	300.000	100%	300.000			100%
5		Letrero	gl	1,00	1.250.000	1.250.000	100%	1.250.000			100%
B MOVIMIENTO DE SUELO											
1		Refino y compactación mecánica	m3	450,00	10.000	4.500.000	100%	4.500.000			100%
2		Refino de suelo	m3	450,00	10.500	4.725.000	100%	4.725.000			100%
3		Substrucción de muro de piedra de 0,60 m	m3	50,00	180.000	9.000.000	25%	2.250.000	25%	2.250.000	50%
C ESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO (fha dimensionado)											
1		Pilotes	m3	182,10	1.200.000	194.520.000	100%	194.520.000			100%
2		Cabezas	m3	38,91	1.498.000	89.825.090	100%	89.825.090			100%
3		Pilares	m3	69,00	1.588.205	116.486.145	100%	116.486.145			100%
4		Vigas (pos tensado) a la vista	m3	163,32	2.249.695	367.415.288	65%	238.819.837	2%	7.348.300	67%
5		Losas a la vista	m3	212,84	1.687.700	359.210.068	80%	179.805.034	5%	17.960.503	55%
6		Escaleras	gl	1,00	24.000.000	24.000.000					0%
7		Tanque Superior	litros	31.800,00	2.000	63.600.000					0%
8		Tanque Inferior	litros	9.910,00	2.000	19.820.000					0%
9		Rampa de acceso (Hormigón + compac. De suelo)	m3	3,27	1.409.000	4.601.730					0%
10	73121001	Replanteo de ejes	gl	1,00	3.000.000	3.000.000	100%	3.000.000			100%
D MAMPOSTERIA											
PLANTA BAJA											
		Mampostería 0,15 ladrillo común	m2	530,10	55.000	29.155.500			25%	7.288.875	25%
		Mampostería 0,30 ladrillo común - Replanteo de ejes	m2	1.008,24	95.000	95.882.800			25%	23.968.200	25%
		- Replanteo de ejes	gl	1,00	1.000.000	1.000.000			100%	1.000.000	100%
PLANTA PRIMER NIVEL											
		Mampostería 0,15 ladrillo común	m2	508,57	55.000	27.971.350					0%
		Mampostería 0,30 ladrillo común - Replanteo de ejes	m2	205,89	95.000	19.559.550					0%
		- Replanteo de ejes	gl	1,00	1.000.000	1.000.000					0%
PLANTA SEGUNDO NIVEL											
		Mampostería 0,15 ladrillo común	m2	235,86	55.000	12.972.300					0%
		Mampostería 0,30 ladrillo común - Replanteo de ejes	m2	180,72	95.000	17.168.400					0%
		- Replanteo de ejes	gl	1,00	1.000.000	1.000.000					0%
AZOTEA											
		Mampostería 0,15 ladrillo común	m2	245,61	55.000	13.508.550					0%
		Mampostería 0,30 ladrillo común	m2	201,69	95.000	19.160.550					0%
E AISLACIONES											
PLANTA PRIMER NIVEL											
		Con hidrófugo y membrana, losa técnica	m2	19,45	26.000	505.700					0%
PLANTA SEGUNDO NIVEL											
		Con hidrófugo y membrana, losa técnica	m2	71,00	26.000	1.846.000					0%
AZOTEA											
		Con hidrófugo y membrana, azotea y losa técnica	m2	495,00	45.000	22.275.000					0%
		Aislación horiz. c/hidrof. pint. y bitúm (antepechos)	m2	223,50	16.500	3.687.750					0%
F REVOQUE											
		Revoque una Cape Int. Filtr.	m2	3.066,89	23.000	71.228.470					0%
		Revoque Impermeable Ext.	m2	1.675,83	27.000	45.250.110					0%
		Revoque Impermeable Int.	m2	356,04	25.000	8.901.000					0%
		Revoque de Pilares	m2	560,97	27.500	15.425.675					0%
		Revoque de Vigas	m2	561,66	27.500	15.445.650					0%
G TECHO METALICO											
		Techo de Chapa de Zinc con estructura metálica (chapa doblada)	m2	506,00	130.000	65.780.000					0%
H CONTRAPISO / CARPETA H°											
		Contrapiso de H° de cascoles sobre terreno natural = 10cm	m2	1.001,33	34.098	34.141.348					0%
		Contrapiso de H° de cascoles sobre losa = 8cm	m2	899,66	28.913	25.011.670					0%
		Contrapiso H° de cascoles con pend. (h promedio = 10cm en azotea y techos)	m2	585,88	25.000	14.642.000					0%
I PISOS											
		Porcelanato	m2	706,13	105.000	74.143.650					0%
		Porcelanato Sahnado en áreas privadas	m2	245,21	95.000	23.389.950					0%
		Porcelanato Sahnado en sanitarios	m2	102,97	95.000	9.782.150					0%
		Losa Técnica (baldozones de hormigón)	m2	80,97	50.000	4.730.440					0%
		Cerámico antideslizante (escalera)	m2	88,75	75.000	5.156.250					0%
		Fiso alisado de cemento (base p/psco)	m2	1.124,06	27.248	30.628.387					0%
		Empedrado	m2	162,00	82.500	13.395.000					0%
J ZOCALOS											
		Porcelanato	m2	353,06	75.000	26.478.500					0%
		Porcelanato Sahnado en áreas privadas	m2	174,59	67.500	10.038.925					0%
		Losa Técnica (baldozones de hormigón)	m2	87,74	26.000	2.281.240					0%
K REVESTIMIENTO											
		Azulejos 20x20	m2	356,04	57.151	20.348.042					0%
		Guardas, cerámicas en baños	m2	178,02	18.790	3.344.996					0%
		Mesadas granito natural	m2	32,70	300.000	9.810.000					0%
		Revestimiento de fachada (galería)	m2	92,96	35.000	3.253.000					0%
		Revestimiento de alfombra plástica y palco	m2	460,00	100.000	46.000.000					0%
L CARPINTERIA METALICA											
		Pesamanos de acero inoxidable para escalera	m	39,46	650.000	25.649.000					0%
		Barras de seguridad (baños discapacitados)	unidad	2,00	150.000	300.000					0%
		Aberturas en chapa: - Placa metálica 1,80x2,10 (sala generador)	unidad	1,00	1.300.000	1.300.000					0%

J0000072

Handwritten signatures and initials.



Proel INGENIERIA
Ing. Augusto Ortellado Narváez



ES COPIA FIEL DEL ORIGINA



MUNICIPALIDAD DE ITA

Ciudad del cántaro y la miel

CONSTRUCCION DEL TEATRO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE ITA

CONTRATO N° 015/2013
Certif. N° 2 Mes
0ct-15

Porcentaje de Avance 20%

1	2	3	4	5	6	7	8		9	10
Ítem No	Código de Catálogo	Descripción (Indicar la descripción de los trabajos a realizar)	Unidad de medida (Indicar la unidad de medida)	Cantidad (Indicar la cantidad de los trabajos)	Precio (IVA incluido) (Indicar el precio unitario)	Precio Total** (IVA incluido) (Indicar el precio total por ítem)	Porcentaje Avance	Certificado 1 Total	Certificado 2 Porcentaje Avance Total	Total Acumulado
		Bacha con mesada de mármol	gl	1,00	2.034.043	2.034.043				0%
		Inodoro con sistema baja y tapa.	unid.	4,00	378.000	1.512.000				0%
		Ducha Eléctrica	unid.	1,00	75.000	75.000				0%
		Grifería	unid.	5,00	98.000	490.000				0%
		Llave de paso	unid.	1,00	78.000	78.000				0%
		Instalación y accesorios	gl	1,00	2.936.996	2.936.996				0%
2.2.2		Baño Caballeros								0%
		Bacha con mesada de mármol	gl	1,00	2.034.043	2.034.043				0%
		Inodoro con sistema baja y tapa.	unid.	1,00	378.000	378.000				0%
		Mingitorio	unid.	2,00	220.000	440.000				0%
		Ducha Eléctrica	unid.	1,00	75.000	75.000				0%
		Grifería	unid.	5,00	98.000	490.000				0%
		Llave de paso	unid.	1,00	78.000	78.000				0%
		Instalación y accesorios	gl	1,00	2.936.996	2.936.996				0%
2.3		Baño Camerino Individual								0%
		Inodoro con sistema baja y tapa.	unid.	1,00	378.000	378.000				0%
		Lavatorio con pedestal	unid.	1,00	280.865	280.865				0%
		Grifería	unid.	2,00	98.000	196.000				0%
		Llave de paso	unid.	1,00	78.000	78.000				0%
		Instalación y accesorios	gl	1,00	734.249	734.249				0%
3		SEGUNDO NIVEL								0%
3.1		Baño Público Cafetería								0%
3.1.1		Baño Damas								0%
		Bacha con mesada de mármol	gl	1,00	1.150.089	1.150.089				0%
		Inodoro con sistema baja y tapa.	unid.	3,00	378.000	1.134.000				0%
		Grifería	unid.	2,00	98.000	196.000				0%
		Llave de paso	unid.	1,00	78.000	78.000				0%
		Instalación y accesorios	gl	1,00	2.202.747	2.202.747				0%
3.1.2		Baño Caballeros								0%
		Bacha con mesada de mármol	unid.	1,00	1.150.089	1.150.089				0%
		Inodoro con sistema baja y tapa.	unid.	1,00	378.000	378.000				0%
		Mingitorios	unid.	2,00	220.000	440.000				0%
		Grifería	unid.	2,00	98.000	196.000				0%
		Llave de paso	unid.	1,00	78.000	78.000				0%
		Instalación y accesorios	gl	1,00	2.202.747	2.202.747				0%
3.1.3		Baño Discapacitados								0%
		Inodoro con sistema baja y tapa.	unid.	1,00	378.000	378.000				0%
		Lavatorio con pedestal	unid.	1,00	280.865	280.865				0%
		Grifería	unid.	1,00	98.000	98.000				0%
		Llave de paso	unid.	1,00	78.000	78.000				0%
		Instalación y accesorios	gl	1,00	734.249	734.249				0%
3.1.4		Cocina Sector Cafetería								0%
		Placa de Cocina	unid.	1,00	350.000	350.000				0%
		Grifería	unid.	1,00	98.000	98.000				0%
		Llave de paso	unid.	1,00	78.000	78.000				0%
		Instalación y accesorios	gl	1,00	734.249	734.249				0%
T		INSTALACION ELECTRICA (convencional)								10%
1		Tableros	gl	1,00	25.000.000	25.000.000	10%	2.500.000		10%
2		Líneas de alimentación a tableros	gl	1,00	45.000.000	45.000.000	10%	4.500.000		10%
3		Circuitos eléctricos	gl	1,00	75.000.000	75.000.000	10%	7.500.000		10%
4		Ardores	gl	1,00	83.000.000	83.000.000				0%
5		banco de Capacitores	gl	1,00	14.000.000	14.000.000				0%
U		EQUIPAMIENTO ACUSTICO								0%
1		Puertas Acústicas	unid.	4,00	4.200.000	16.800.000				0%
		Acceso al Teatro	unid.	2,00	2.400.000	4.800.000				0%
		Acceso al Escenario								0%
2		Revestimientos								0%
		Tipo A	m2	299,00	150.000	44.850.000				0%
		Tipo B	m2	421,00	241.000	101.461.000				0%
		Tipo C	m2	120,00	372.000	44.640.000				0%
		Tipo D	m2	120,00	412.000	49.440.000				0%
		Sistema de placas móviles para revestimiento Tipo C y Tipo D	unid.	30,00	160.000	4.800.000				0%
3		Difusores Sonoros								0%
		Tipo A	m2	116,00	235.000	27.260.000				0%
		Tipo B	m2	89,00	230.000	20.470.000				0%
		Tipo C	m2	79,00	180.000	14.220.000				0%
		Tipo D	m2	411,00	380.000	156.180.000				0%
		Precio Total**				3.451.959.784			59.745.664	1,73%

J00000074

Devolución de Anticipo 30% 17.923.795
Retención de Obra 5% 2.987.294
Saldo 38.834.629

Soni: Guaraníes Treinta y Cuatro Milones, Cien Treinta y Cuatro Mil Ochocientos Veinte y Cinco

Ing. Julio C. Pallón
Fiscal de Obra

Proel Ingeniería
Contratista

Proel INGENIERIA
Ing. Augusto Ortellado Narváez



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL



MUNICIPALIDAD DE ITA

Ciudad del cántaro y la miel
